

„Budowa kanalizacji sanitarnej w Brzezinach Nowych, Brzezinach Kolonii, Sobuczynie i we Wrzosowej“ Nr Projektu POIS 01.01.00-00-059/08

Poczesna 5.06.2012

JRP.042.122.2012.DM

WYJAŚNIENIE 6

treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) informuję, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „**Budowa kanalizacji sanitarnej w Brzezinach Nowych, Brzezinach Kolonii, Sobuczynie i we Wrzosowej**” złożono zapytania o wyjaśnienie dokumentacji projektowej i przedmiaru robót. Poniżej treść zapytań i wyjaśnienia Zamawiającego:

1. Dot. par.2 ust.3 umowy zw. z pkt 15.2 SIWZ – Wykonawca prosi o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający wyrazi zgodę na: przekazywanie Wykonawcy terenu budowy etapami, tj. zgodnie z kolejnością etapów robót wskazanych w pkt 15.2; a tym samym na odpowiednią modyfikację zapisów umownych w tym zakresie.

Odpowiedź 1

Zamawiający nie wyraża zgody na przekazywanie Wykonawcy terenu budowy etapami. Przekazanie budowy następuje w całości zgodnie z zapisami umowy.

2. Dot. par. 5 ust. 1 pkt cc) umowy – Wykonawca prosi o udzielenie odpowiedzi, czy i kiedy Zamawiający przekaze pełnomocnictwo upoważniające Wykonawcę do uzyskania decyzji o pozwoleniu na użytkowanie przedmiotu umowy;

Odpowiedź 2

Po zawarciu umowy na wykonanie zadania Zamawiający przekaze Wykonawcy pełnomocnictwo upoważniające Wykonawcę do uzyskania decyzji o pozwoleniu na użytkowanie przedmiotu umowy

3. Dot. par. ust. 4 umowy – Wykonawca prosi o precyzyjne wyjaśnienie, jakie konkretne,

enumeratywnie wskazane wady i usterki Wykonawca ma usunąć w ramach nałożonego przez Zamawiającego obowiązku.

Odpowiedź 3

W ramach obowiązku określonego w par.6 ust 4 wykonawca obowiązany jest do usunięcia wszystkich wad i usterek uniemożliwiających bezusterkowy odbiór robót.

4. Dot. par. 6 ust. 11 umowy – w związku z faktem, iż umowa nie reguluje precyzyjnie kwestii ponoszenia kosztów przeprowadzenia prób, w sytuacji kiedy próby potwierdzą, że badane materiały spełniają parametry założone w dokumentacji projektowej lub STWiOR – Wykonawca uprzejmie wnosi o modyfikację przedmiotowego zapisu umownego w ten sposób, iż na końcu nin. Ustępu daje się zapis następujący: „Jeżeli natomiast próby potwierdzą, że badane materiały, urządzenia lub wykonawstwo spełniają parametry założone w dokumentacji projektowej lub specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, to koszt wykonania takiej próby zostanie poniesiony przez Zamawiającego”.

Odpowiedź 4

Zaproponowana modyfikacja zapisu par. 6 ust 11 nie jest konieczna, gdyż zapis ten precyzyjnie reguluje kwestię ponoszenia kosztów przez wykonawcę.

5. Dot. par. 8 ust. 1 zdanie ostatnie umowy – Przedmiotowy zapis jest jednostronnie niekorzystny dla Wykonawcy. Zamawiający nie może ingerować w sprawy związane z rodzajem i wysokością wynagrodzenia ustalonego pomiędzy Wykonawcą a Podwykonawcą. Wykonawca uprzejmie wnosi o wykreślenie spornego zapisu.

Odpowiedź 5

Wykreślenie powyższego zapisu jest niemożliwe. Zapis ten jest konieczny ze względu na zabezpieczenie interesu zamawiającego w przypadku wykonywania zadania z udziałem podwykonawców.

6. Dot. par. 12 ust. 3 zapis „łącznie z odcinkami wykonanymi przez poprzedniego Wykonawcę” umowy – przedmiotowy zapis jest jednostronnie niekorzystny dla Wykonawcy, albowiem nakłada na Wykonawcę obowiązek udzielania gwarancji na roboty, których de facto nie wykonał i na wykonanie których nie miał jakiegokolwiek wpływu. Wykonawca uprzejmie wnosi o wykreślenie spornego zapisu.

Odpowiedź 6

Wykreślenie zapisu par.12 ust 3 jest niemożliwe, gdyż istotą zamówienia jest kontynuacja robót po poprzednim wykonawcy i SWIZ przewiduje odpowiedzialność w tym zakresie

7. Dot. par. 13 ust. 2 pkt 2 umowy – Wykonawca prosi o doprecyzowanie niniejszego zapisu w ten sposób, iż po wyrazie „Wykonawca” dopisuje się wyrazy „ze swojej winy”.

Odpowiedź 7

Zapis par.13 ust. 2 pkt 2 pozostaje bez zmian

8. Dot. par. 13 ust. 2 pkt 4 umowy – Wykonawca prosi o doprecyzowanie niniejszego zapisu w ten sposób, iż po wyrazie „Wykonawca dopisuje się wyrazy „pomimo otrzymania pisemnego wezwania od Zamawiającego”.

Odpowiedź 8

Zapis par.13 ust 2 pkt 4 pozostaje bez zmian

9. Dot. par. 16 ust. 3 pkt 4 zapis „przy czym końcowy termin wykonania umowy może (...) umowy – Wykonawca prosi o precyzyjne wskazanie, jakie możliwości zmiany terminu końcowego umowy przewiduje Umowa o dofinansowanie z dnia 31.04.2009 r. w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko; tj. innymi słowy – o jaki konkretny okres – zgodnie z tą umową – może zostać przesunięty termin końcowy umowy.

Odpowiedź 9

Zgodnie z wzorem umowy ostateczny termin wykonania zadania został wyznaczony na dzień 16.12.2013 roku.

10. Prosimy o podanie jaki jest status dróg, w których pasie drogowym przebiega kanalizacja i wodociąg oraz podanie kategorii ruchu.

Odpowiedź 10

Droga krajowa – ul. Katowicka

Drogi powiatowe – ul. Sabinowska, Staszica, Topolowa, Biała, Szafirowa, Długa

Drogi gminne – ul. Wirazowa, Szczytowa, Rieczna, Jodłowa, Tęczowa, Srebrna, Błękitna, Spokojna, Nowa, Konwaliowa, Polna, Brzezińska, Szkolna, Wesoła, Strażacka, Górna, Fabryczna, Wierzbowa, Ogrodowa, Cementowa.

Wymagania dotyczące parametrów technicznych określone są właściwymi decyzjami administracyjnymi.

11. Czy za zajętość dróg gminnych będą pobierane opłaty w trakcie robót kanalizacyjnych? Jeżeli tak to prosimy o przesłanie obowiązujących stawek.

Odpowiedź 11

Za zajęcie dróg gminnych będą pobierane opłaty zgodnie z uchwałą Rady Gminy nr 143/XVI/12 z dnia 29 marca 2012 – patrz załącznik Uchwała Rady Gminy

12. Czy za zajętość pasa drogowego będą pobierane opłaty w trakcie wykonania robót modernizacyjnych i odtworzeniowych dróg?

Odpowiedź 12

Tak, będą pobierane opłaty za zajęcie pasa drogowego zgodnie z uchwałą Rady Gminy nr 143/XVI/12 z dnia 29 marca 2012 – patrz załącznik Uchwała Rady Gminy

13. Prosimy o podanie kto ponosi koszty związane z umieszczenia urządzeń w pasie

drogowym?

Odpowiedź 13

Opłatę za jednorazowe umieszczenie urządzenia w pasie drogowym ponosi wykonawca, następne ponoszone są przez zamawiającego

14. Czy załączone przedmioty robót zostały zaktualizowane o już wykonany zakres kanalizacji?

Odpowiedź 14

Załączone przedmiary robót zostały zaktualizowane o już wykonany zakres kanalizacji.

15. Czy gwarancja na odtworzenie dróg liczona jest od dnia odbioru robót drogowych, czy od dnia odbioru końcowego (uwzględniając kolejność wykonania robót narzuconych przez Zamawiającego)?

Odpowiedź 15

Gwarancja na odtworzenie dróg gminnych liczona jest od dnia odbioru końcowego

16. Czy Zamawiający posiada projekt organizacji ruchu?

Odpowiedź 16

Zamawiający nie posiada projektu organizacji ruchu

17. W związku z wymaganiami Zamawiającego, iż do oferty należy przedłożyć kosztorys, prosimy o zamieszczenie edytowalnej wersji kosztorysów odpowiadającym zakresowi robót z uwzględnieniem usunięcia usterkę po poprzednim wykonawcy, tak aby był jednakowy dla wszystkich oferentów, równocześnie prosimy o wyjaśnienie zapisu SIWZ iż wykonawca zobowiązany jest skalkulować cenę o własny przedmiar.

Odpowiedź 17

Zamawiający nie udostępni wersji edytowalnej kosztorysów ponieważ przedmiary robót stanowią materiał pomocniczy, a wyliczenie ceny ofertowej Wykonawca winien oprzeć o dokumentację projektową i Specyfikację techniczną wykonania i odbioru robót

18. Czy odbudowa dróg i chodników z kostki/trylinki rozebranych na etapie wykonania kanalizacji przez poprzednią firmę ma być wykonana z materiału odzyskanego, jeżeli tak to prosimy o potwierdzenie że Zamawiający dysponuje materiałem z rozbiórki.

Odpowiedź 18

Nie. Odbudowa dróg i chodników wykonywana będzie z materiału własnego Wykonawcy.

19. Czy odbudowa podjazdów do posesji rozebranych na etapie kanalizacji przez poprzednią firmę ma być wykonana z materiału odzyskanego, jeżeli tak to prosimy o potwierdzenie że Zamawiający dysponuje materiałem z rozbiórki.

Odpowiedź 19

Nie. Odbudowa podjazdów wykonywana będzie z materiału Wykonawcy.

20. Czy Zamawiający przewiduje wycinkę drzew i krzewów jeżeli tak to czy Zamawiający posiada operat dendrologiczny dotyczący inwestycji, jeżeli tak to prosimy o przesłanie lub określenie ilości drzew i krzewów do wycinki oraz określenie ich przedmiarów, jeżeli Zamawiający nie posiada operatu dendrologicznego to prosimy o określenie ba jakiej podstawie wykonawcy mają uwzględnić koszt związany z wycinką.

Odpowiedź 20

Zamawiający nie przewiduje wycinki drzew i krzewów.

21. Czy Zamawiający posiada zezwolenie na wycinkę drzew i krzewów?

Odpowiedź 21

Zamawiający nie posiada zgody na wycinkę drzew i krzewów.

22. Czy wszystkie uzgodnienia są aktualne i czy zachodzi potrzeba ich aktualizacji?

Odpowiedź 22

Uzgodnienia branżowe są aktualne.

23. Kto ponosi opłaty związane ze zmianą projektu wynikającą z aktualizacji uzgodnień?

Odpowiedź 23

Z uwagi na to, że uzgodnienia są aktualne, nie przewiduje się kosztów związanych z aktualizacją uzgodnień.

24. Czy inwestor zapewnia nadzór autorski?

Odpowiedź 24

Tak, inwestor zapewnia nadzór autorski.

25. Czy są aktualne uzgodnienia z właścicielami działek?

Odpowiedź 25

Uzgodnienia z właścicielami działek są aktualne na dzień realizacji projektu.

26. Czy uzgodnienia branżowe i decyzje są aktualne?

Odpowiedź 26

Uzgodnienia branżowe i decyzje są aktualne.

27. Czy Zamawiający wskaże miejsce na składowanie nadwyżek mas ziemnych?

Odpowiedź 27

Tak, zamawiający wskaże takie miejsca.

28. Prosimy o określenie do jakiego momentu będą wykonywane przyłącza kanalizacyjne?

Odpowiedź 28

Przyłącza będą wykonywane do pierwszej studni na terenie posesji, wraz ze studnią,

29. Prosimy o określenie do jakiego momentu będą wykonywane przyłącza wodociągowe?

Odpowiedź 29

Projekt przewiduje realizację jedynie przyłączy wodociągowych do obiektów projektowanych przepompowni ścieków. Przyłącza wodociągowe należy wykonać do punktu poboru wody w budynku przepompowni (umywalka).

30. Czy Zamawiający przewiduje odtworzenie oznakowania poziomego w ulicach w jakich była wykonywana kanalizacja przez poprzednią firmę, jeżeli tak to prosimy o sprecyzowanie w jakiej pozycji przedmiaru i jakie ilości należy ująć wycenę.

Odpowiedź 30

Zamawiający nie przewiduje odtworzenia oznakowania poziomego.

31. Czy Zamawiający posiada inwentaryzację geodezyjną wykonanej kanalizacji, jeżeli tak to prosimy o zamieszczenie inwentaryzacji na stronie internetowej.

Odpowiedź 31

Zamawiający posiada inwentaryzację geodezyjną wykonanej kanalizacji. Została załączona do materiałów przetargowych – patrz załącznik „Inwentaryzacja”.

32. Czy Zamawiający posiada protokoły zagęszczeń zasypów kanalizacji tj. podsypki, obсыпки i zasypki, jeżeli tak to prosimy o udostępnienie badań na stronie internetowej.

Odpowiedź 32

Zamawiający posiada protokoły zagęszczeń gruntów zasypowych wykonanej kanalizacji. Skany w załączeniu –zagęszczenie

33. Czy Zamawiający posiada protokoły z badań nośności podbudowy dla jezdni asfaltowych, w których była wykonywana kanalizacja, jeżeli tak to prosimy o sprecyzowanie dla których ulic Zamawiający posiada badania, czy badania podbudowy spełniają wymogi i o

zamieszczenie badań na stronie internetowej.

Odpowiedź 33

Docelowa podbudowa dla jezdni nie była wykonywana

34. Czy Zamawiający posiada dokumentację geologiczną, jeżeli tak to prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź 34

Zamawiający posiada dokumentację geologiczną, która została załączona w postaci pliku uzupełniającego

35. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie typowych studni kanalizacyjnych ze zwężką zamiast studni z płytą pokrywową?

Odpowiedź 35

Zamawiający dopuszcza zastosowanie typowych studni kanalizacyjnych ze zwężką zamiast studni z płytą pokrywową.

36. Nawierzchnia wszystkich ulic, dla których prowadzono rozpoznanie jest mocno zdegradowana. W wielu miejscach widoczne są ubytki nawierzchni, brak warstw bitumicznych. Jest to prawdopodobnie związane z:

- długim okresem użytkowania
- wykonaniem konstrukcji (w większości przypadków cienki dywanik asfaltowy na tłuczniowej nawierzchni)
- przekroczonymi dopuszczalnymi obciążeniami na oś poruszającymi się po nich pojazdami
- brakiem odwodnienia korpusu drogowego

Wykonanie odtworzenia nawierzchni jedynie w śladzie po wykonanej kanalizacji będzie w naszej ocenie zabiegiem, który nie poprawi stanu technicznego drogi. Natomiast rozbiórka warstw bitumicznych i ponowne ich odtworzenie w szerszym zakresie i na istniejącej podbudowie spowoduje, że nawierzchnie te ulegną ponownej degradacji w trakcie ich użytkowania przed upływem okresu gwarancji z powodu braku odpowiedniej nośności dla tej kategorii ruchu. Czy wobec powyższego Zamawiający przewiduje wymianę warstw konstrukcyjnych na całej szerokości jezdni wraz z warstwami konstrukcyjnymi bezpośrednio zalegających pod warstwami bitumicznymi?

Odpowiedź 36

Odtworzenie nawierzchni ulic należy wykonać zgodnie z załączonymi decyzjami administracyjnymi.

37. Dot. m. Wrzosowa, ul. Wesoła (gdzie była wykonana kanalizacja), czy Zamawiający potwierdza że odtworzenie nawierzchni jezdni (warstwy ścieralnej) należy wykonać na całej szerokości jezdni i całej długości jezdni a odtworzenie konstrukcji jezdni wykonać tylko na szerokości robót związanych z budową kanalizacji licząc od osi jezdni do zewnętrznej krawędzi jezdni i całej długości jezdni po przeprowadzonych robotach kanalizacyjnych? Czy

Zamawiający potwierdza, że warstwa konstrukcyjna w/w ulicy w osi jezdni gdzie nie były prowadzone roboty kanalizacyjne spełnia wymogi nośności dla tej klasy drogi?

Odpowiedź 37

Z uwagi na stan ulicy Wesołej w miejscowości Wrzosowa zaistniały po przeprowadzanych robotach kanalizacyjnych konstrukcje drogi i nawierzchnię należy wykonać na całej szerokości.

38. Dot. m. Wrzosowa, ul. Ogrodowa (gdzie była wykonana kanalizacja), czy Zamawiający potwierdza, że odtworzenie nawierzchni jezdni (warstwy ścieralnej) należy wykonać na całej szerokości jezdni i całej długości jezdni a odtworzenie konstrukcji jezdni wykonać tylko na szerokości robót związanych z budową kanalizacji licząc od osi jezdni do zewnętrznej krawędzi jezdni i całej długości po przeprowadzonych robotach kanalizacyjnych? Czy Zamawiający potwierdza, że warstwa konstrukcyjna w/w ulicy w osi jezdni gdzie nie były prowadzone roboty kanalizacyjne spełnia wymogi nośności dla tej klasy drogi?

Odpowiedź 38

Odtworzenie nawierzchni należy wykonać zgodnie z załączonymi decyzjami.

39. Dot. m. Wrzosowa, ul. Brzezińska (gdzie była wykonana kanalizacja), czy Zamawiający potwierdza, że odtworzenie nawierzchni jezdni (warstwy ścieralnej) należy wykonać na całej szerokości jezdni i całej długości jezdni a odtworzenie konstrukcji jezdni wykonać tylko na szerokości robót związanych z budową kanalizacji licząc od osi jezdni do zewnętrznej krawędzi jezdni i całej długości jezdni po przeprowadzonych robotach kanalizacyjnych? Czy Zamawiający potwierdza, że warstwa konstrukcyjna w/w ulicy w osi jezdni gdzie były prowadzone roboty kanalizacyjne spełnia wymogi nośności dla tej klasy drogi?

Odpowiedź 39.

Odtworzenie nawierzchni należy wykonać zgodnie z załączonymi decyzjami.

40. Dot. m. Wrzosowa, ul. Polna (gdzie była wykonana kanalizacja), czy Zamawiający potwierdza, że odtworzenie nawierzchni jezdni (warstwy ścieralnej) należy wykonać na całej szerokości i długości jezdni a odtworzenie konstrukcji jezdni wykonać tylko na szerokości robót związanych z budową kanalizacji licząc od osi jezdni do zewnętrznej krawędzi jezdni i całej długości jezdni po przeprowadzonych robotach kanalizacyjnych? Czy Zamawiający potwierdza, że warstwa konstrukcyjna w/w ulicy w osi jezdni gdzie nie były prowadzone roboty kanalizacyjne spełnia wymogi nośności dla tej klasy drogi?

Odpowiedź 40

Odtworzenie nawierzchni należy wykonać zgodnie z załączonymi decyzjami.

41. Dot. m. Wrzosowa, ul. Górna (gdzie była wykonana kanalizacja), czy Zamawiający potwierdza, że odtworzenie nawierzchni jezdni (warstwy ścieralnej) należy wykonać na całej szerokości jezdni i całej długości jezdni a odtworzenie konstrukcji jezdni wykonać tylko na szerokości robót związanych z budową kanalizacji licząc od osi jezdni do zewnętrznej

krawędzi jezdni i całej długości jezdni po przeprowadzonych robotach kanalizacyjnych? Czy Zamawiający potwierdza, że warstwa konstrukcyjna w/w ulicy w osi jezdni gdzie nie były prowadzone roboty kanalizacyjne spełnia wymogi nośności dla tej klasy drogi?

Odpowiedź 41

Odtworzenie nawierzchni należy wykonać zgodnie z załączonymi decyzjami.

42. Dot. m. Wrzosowa, ul. Fabryczna (gdzie była wykonana kanalizacja), czy Zamawiający potwierdza, że odtworzenie nawierzchni jezdni (warstwy ścieralnej) należy wykonać na całej szerokości jezdni i całej długości jezdni a odtworzenie konstrukcji jezdni wykonać tylko na szerokości robót związanych z budową kanalizacji licząc od osi jezdni do zewnętrznej krawędzi jezdni i całej długości jezdni po przeprowadzonych robotach kanalizacyjnych? Czy Zamawiający potwierdza, że warstwa konstrukcyjna w/w ulicy w osi jezdni gdzie nie były prowadzone roboty kanalizacyjne spełnia wymogi nośności dla tej klasy drogi?

Odpowiedź 42

Odtworzenie nawierzchni należy wykonać zgodnie z załączonymi decyzjami.

43. Dot. m. Wrzosowa, ul. Strażacka (gdzie była wykonana kanalizacja), czy Zamawiający potwierdza, że odtworzenie nawierzchni jezdni (warstwy ścieralnej) należy wykonać na całej szerokości jezdni i całej długości jezdni a odtworzenie konstrukcji jezdni wykonać tylko na szerokości robót związanych z budową kanalizacji licząc od osi jezdni do zewnętrznej krawędzi jezdni i całej długości jezdni po przeprowadzonych robotach kanalizacyjnych? Czy Zamawiający potwierdza, że warstwa konstrukcyjna w/w ulicy w osi jezdni gdzie nie były prowadzone roboty kanalizacyjne spełnia wymogi nośności dla tej klasy drogi?

Odpowiedź 43

Odtworzenie nawierzchni należy wykonać zgodnie z załączonymi decyzjami.

44. Dot. m. Wrzosowa, ul. Szkolna (gdzie była wykonana kanalizacja), czy Zamawiający potwierdza, że odtworzenie nawierzchni jezdni (warstwy ścieralnej) należy wykonać na całej szerokości jezdni i całej długości jezdni a odtworzenie konstrukcji jezdni wykonać tylko na szerokości robót związanych z budową kanalizacji licząc od osi jezdni do zewnętrznej krawędzi jezdni i całej długości jezdni po przeprowadzonych robotach kanalizacyjnych? Czy Zamawiający potwierdza, że warstwa konstrukcyjna w/w ulicy w osi jezdni gdzie nie były prowadzone roboty kanalizacyjne spełnia wymogi nośności dla tej klasy drogi?

Odpowiedź 44

Odtworzenie nawierzchni należy wykonać zgodnie z załączonymi decyzjami.

45. Dot. m. Brzeziny Kolonia, ul. Szczytowa (gdzie była wykonana kanalizacja), czy Zamawiający potwierdza, że odtworzenie nawierzchni jezdni (warstwy ścieralnej) należy wykonać na całej szerokości jezdni i całej długości jezdni a odtworzenie konstrukcji jezdni wykonać tylko na szerokości robót związanych z budową kanalizacji licząc od osi jezdni do

zewnętrznej krawędzi jezdni i całej długości jezdni po przeprowadzonych robotach kanalizacyjnych? Czy Zamawiający potwierdza, że warstwa konstrukcyjna w/w ulicy w osi jezdni gdzie nie były prowadzone roboty kanalizacyjne spełnia wymogi nośności dla tej klasy drogi?

Odpowiedź 45

Odtworzenie nawierzchni należy wykonać zgodnie z załączonymi decyzjami.

46. Dot. m. Brzeziny Kolonia, ul. Rzeczna (gdzie była wykonana kanalizacja), czy Zamawiający potwierdza, że odtworzenie nawierzchni jezdni (warstwy ścieralnej) należy wykonać na całej szerokości jezdni i całej długości jezdni a odtworzenie konstrukcji jezdni wykonać tylko na szerokości robót związanych z budową kanalizacji licząc od osi jezdni do zewnętrznej krawędzi jezdni i całej długości jezdni po przeprowadzonych robotach kanalizacyjnych? Czy Zamawiający potwierdza, że warstwa konstrukcyjna w/w ulicy w osi jezdni gdzie nie były prowadzone roboty kanalizacyjne spełnia wymogi nośności dla tej klasy drogi?

Odpowiedź 46

Odtworzenie nawierzchni należy wykonać zgodnie z załączonymi decyzjami.

47. Dot. m. Sobuczyna, ul. Konwaliowa (gdzie była wykonana kanalizacja), czy Zamawiający potwierdza, że odtworzenie nawierzchni jezdni (warstwy ścieralnej) należy wykonać na całej szerokości jezdni i całej długości jezdni a odtworzenie konstrukcji jezdni wykonać tylko na szerokości robót związanych z budową kanalizacji licząc od osi jezdni do zewnętrznej krawędzi jezdni i całej długości jezdni po przeprowadzonych robotach kanalizacyjnych? Czy Zamawiający potwierdza, że warstwa konstrukcyjna w/w ulicy w osi jezdni gdzie nie były prowadzone roboty kanalizacyjne spełnia wymogi nośności dla tej klasy drogi?

Odpowiedź 47

Odtworzenie nawierzchni należy wykonać zgodnie z załączonymi decyzjami.

48. Dot. m. Wrzosowa, ul. Sabinowska (gdzie była wykonana kanalizacja), czy Zamawiający potwierdza, że odtworzenie nawierzchni jezdni (warstwy ścieralnej) należy wykonać na całej szerokości jezdni i całej długości jezdni, odtworzenie konstrukcji jezdni wykonać tylko na szerokości robót związanych z budową kanalizacji licząc od osi jezdni do zewnętrznej krawędzi jezdni i całej długości jezdni po przeprowadzonych robotach kanalizacyjnych i wykonać odtworzenie pobocza, udroźnić rowy i przepusty na całej długości jezdni tylko po stronie gdzie były prowadzone roboty kanalizacyjne? Czy Zamawiający potwierdza, że warstwa konstrukcyjna w/w ulicy w osi jezdni gdzie nie były prowadzone roboty kanalizacyjne spełnia wymogi nośności dla tej klasy drogi?

Odpowiedź 48

Odtworzenie nawierzchni należy wykonać zgodnie z załączonymi decyzjami.

49. Dot. m. Brzeziny Kolonia, ul. Staszica (gdzie była wykonana kanalizacja), czy

Zamawiający potwierdza, że odtworzenie nawierzchni jezdni (warstwy ścieralnej) należy wykonać na całej szerokości jezdni i całej długości jezdni, odtworzenie konstrukcji jezdni wykonać tylko na szerokości robót związanych z budową kanalizacji licząc od osi jezdni do zewnętrznej krawędzi jezdni i całej długości jezdni po przeprowadzonych robotach kanalizacyjnych i wykonać odtworzenie pobocza, udroźnić rowy i przepusty na całej długości jezdni tylko po stronie gdzie były prowadzone roboty kanalizacyjne? Czy Zamawiający potwierdza, że warstwa konstrukcyjna w/w ulicy w osi jezdni gdzie nie były prowadzone roboty kanalizacyjne spełnia wymogi nośności dla tej klasy drogi?

Odpowiedź 49

Odtworzenie nawierzchni należy wykonać zgodnie z załączonymi decyzjami.

50. W związku z zapisami w decyzji Nr 13/U/2005 prosimy o zajęcie stanowiska dotyczącego zapisu „ułożenie warstwy ścieralnej nawierzchni wykonać po upływie roku od czasu wybudowania kanału”.

Odpowiedź 50

Powyższa decyzja została wydana przez Powiatowy Zarząd Dróg w Częstochowie i jest obowiązująca na dzień dzisiejszy.

51. Na mapach sytuacyjnych nie zostały zaznaczone wykonane przyłącza, prosimy o podanie które przyłącza zostały wykonane.

Odpowiedź 51

Zostały wykonane przyłącza do granicy posesji w ulicy Wesolej w miejscowości Wrzosowa, i Staszica w miejscowości Brzeziny Nowe, których lokalizacja została załączona na mapach inwentaryzacji powykonawczej

52. W związku z wykonaniem przez poprzedniego wykonawcę kolektorów głównych np. w ul. Sabinowskiej, ul. Długiej m. Wrzosowa i ul. Staszica m. Brzeziny Kolonia, gdzie projekt wymaga zrobienie przyłączy metodą przewiertu prosimy o sprecyzowanie technologii wykonania tych przyłączy czy nadal w technologii przewiertu (co w chwili obecnej utrudnione jest przez istnienie kolektora głównego i wiązałoby się co najmniej z częściową likwidacją studni jak i kolektora w celu wykonania komory startowej i odbiorczej) czy też Zamawiający dopuszcza zmianę technologii na wykopy otwarte? Czy w związku z tym i znaczną degradacją istniejących dróg będzie się to wiązało z odtworzeniem konstrukcji drogi „po śladzie” czy odbudową drogi na całej jej szerokości wzdłuż kolektora głównego?

Odpowiedź 52

Zgodnie z projektem i decyzjami wydanymi przez Powiatowy Zarząd Dróg w Częstochowie.

53. W związku z usunięciem usterek na wykonanych odcinkach kanalizacji prosimy o określenie kto poniesie koszty utylizacji odpadów z demontażu?

Odpowiedź 53

Koszty utylizacji odpadów Wykonawca winien uwzględnić w cenie oferty.

54. Na profilach ul. Długa m. Wrzosowa oznaczona jest kolorem czerwonym co sugeruje jako wykonana, prosimy o sprecyzowanie czy na w/w ulicy została wykonana kanalizacja i w jakim zakresie.

Odpowiedź 54

Na wszystkich profilach załączonych w materiałach przetargowych zaznaczono kolorem czerwonym odcinki „do wykonania”, łącznie z ul. Długą w miejscowości Wrzosowa.

55. Na mapach występuje zaznaczenie kolorem fioletowym, czego dotyczy to zaznaczenie?

Odpowiedź 55

Kolorem fioletowym zaznaczono odcinki kanalizacji tłocznej „do wykonania”.

56. Czy usunięte usterki tj. „odgnieciona rura”(np. ulica Rieczna odcinek od studni 126 do 125) wykonanej kanalizacji wykrytej po przeprowadzeniu inspekcji telewizyjnej ma polegać na wymianie odcinka kanału, jeżeli nie to prosimy o sprecyzowanie sposobu usunięcia usterki. Czy zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach?

Odpowiedź 56

Tak usunięcie usterki ma polegać na wymianie wadliwego odcinka kanału, Tak, zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach.

57. Czy usunięte usterki tj. „odbarwienie rury”(np. ulica Rieczna odcinek od studni 119 do 118) wykonanej kanalizacji wykrytej po przeprowadzeniu inspekcji telewizyjnej ma polegać na wymianie pękniętej rury, jeżeli nie to prosimy o sprecyzowanie sposobu usunięcia usterki. Czy zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach?

Odpowiedź 57

Tak, usunięcie usterki ma polegać na wymianie odbarwionej rury, Tak, zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach.

58. Czy usunięte usterki tj. „pęknięcie rury na długości ok. 5 cm”(np. Ulica Rieczna odcinek od studni 119 do 118) wykonanej kanalizacji wykrytej po przeprowadzeniu inspekcji telewizyjnej ma polegać na wymianie pękniętej rury, jeżeli nie to prosimy o sprecyzowanie sposobu usunięcia usterki. Czy zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach?

Odpowiedź 58

Tak usunięcie usterki ma polegać na wymianie pękniętej rury.

Tak, zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach

59. Czy usunięte usterki tj. „przecieki między kręgami”(np. ulica Rzeczna studnia 122) wykonanej kanalizacji wykrytej po przeprowadzeniu inspekcji telewizyjnej ma polegać na wymianie nieszczelnej studni, jeżeli nie to prosimy o sprecyzowanie sposobu usunięcia usterki. Czy zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach?

Odpowiedź 59

Usunięcie usterki ma polegać na uszczelnieniu studni. Tak ,zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach.

60. Czy usunięte usterki tj. „pęknięty trójnik” (np. ulica Rzeczna odcinek od studni 119 do 118) wykonanej kanalizacji wykrytej po przeprowadzeniu inspekcji telewizyjnej ma polegać na wymianie pękniętego trójnika, jeżeli nie to prosimy o sprecyzowanie sposobu usunięcia usterki. Czy zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach?

Odpowiedź 60

Usunięcie usterki ma polegać na wymianie pękniętego trójnika. Tak ,zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach.

61. Czy usunięte usterki tj. „brak kinety” (np. ulica Polna studnia 43) wykonanej kanalizacji wykrytej po przeprowadzeniu inspekcji telewizyjnej ma polegać na wyprofilowaniu kinety istniejącej studni, jeżeli nie to prosimy o sprecyzowanie sposobu usunięcia usterki. Czy zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach?

Odpowiedź 61

Tak, usunięcie usterki ma polegać na wyprofilowaniu kinety w istniejącej studni. Tak, zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach.

62. Czy usunięte usterki tj. „ułamany stopień” (np. Ulica Rzeczna studnia 120) wykonanej kanalizacji wykrytej po przeprowadzeniu inspekcji telewizyjnej ma polegać na wymianie brakującego stopnia, jeżeli nie to prosimy o sprecyzowanie sposobu usunięcia usterki. Czy zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach?

Odpowiedź 62

Tak, usunięcie usterki ma polegać na wymianie uszkodzonego stopnia. Tak, zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach.

63. Czy usunięte uszczelki tj. „widoczna uszczelka” (np. ul. Polna odcinek od studni 41

do 40) wykonanej kanalizacji wykrytej po przeprowadzeniu inspekcji telewizyjnej ma polegać na demontażu i ponownym ułożeniu odcinka kanalizacji na którym wystąpiła usterka. Czy zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach?

Odpowiedź 63

Tak usunięcie usterki ma polegać na demontażu i ponownym ułożeniu odcinka kanalizacji na którym wystąpiła usterka. Tak, zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach.

64. Czy usunięte usterki tj. „niewielkie pochylenie stójki na trójniku”(np. ulica Polna odcinek od studni 41 do 40) wykonanej kanalizacji wykrytej po przeprowadzeniu inspekcji telewizyjnej ma polegać na demontażu i ponownym zamontowaniu trójnika, jeżeli nie to prosimy o sprecyzowanie sposobu usunięcia usterki. Czy zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach?

Odpowiedź 64

Tak, usunięcie usterki ma polegać na demontażu i ponownym zamontowaniu trójnika, Tak, zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach

65. Czy usunięte usterki tj. „odbarwienie trójnika”(np. ulica Polna odcinek od studni 18 do 19) wykonanej kanalizacji wykrytej po przeprowadzeniu inspekcji telewizyjnej ma polegać na wymianie trójnika na nowy, jeżeli tak to prosimy o sprecyzowanie sposobu usunięcia usterki. Czy zaproponowane usunięcie usterki może być wykorzystywane w takich samych przypadkach na innych odcinkach?

Odpowiedź 65

Tak, usunięcie usterki ma polegać na wymianie trójnika na nowy. Tak, zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach.

66. Czy usterki tj. „deformacja trójnika”(np. ulica Polna odcinek od studni 40 do 39) wykonanej kanalizacji wykrytej po przeprowadzeniu inspekcji telewizyjnej ma polegać na wymianie trójnika na nowy, jeżeli nie to prosimy o sprecyzowanie sposobu usterki. Czy zaproponowane usunięcie usterki może być wykorzystywane w takich samych przypadkach na innych odcinkach?

Odpowiedź 66

Tak usunięcie usterki ma polegać na wymianie trójnika na nowy. Tak, zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach

67. Czy usunięte usterki tj. „pionowe i poziome odchylenia linii kanału”(np. ulica Polna odcinek od studni 10 do 9) wykonanej kanalizacji wykrytej po przeprowadzeniu inspekcji telewizyjnej ma polegać na ponownym ułożeniu całego przęsła kanalizacji, jeżeli nie to prosimy o sprecyzowanie sposobu usunięcia usterki. Czy zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach?

Odpowiedź 67

Tak, usunięcie usterki ma polegać na ponownym ułożeniu całego przęsła kanalizacji. Tak zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach.

68. Prosimy o sprecyzowanie na czym ma polegać usunięcie usterki tj. „trójnik 200mm/200mm” w ulicy Polna odcinek od studni 4 do 3.

Odpowiedź 68

Można pozostawić bez naprawy.

69. Prosimy o sprecyzowanie usterki tj. „przeciwspadek ok. 5 cm”(np. ulica Polna odcinek od studni 3 do 2) ma polegać na wymianie odcinka na którym jest przeciwspadek czy całego przęsła kanalizacji. Czy zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach?

Odpowiedź 69

Usunięcie usterki ma polegać na utrzymaniu jednolitego spadku dla całego przęsła kanalizacji.

70. Czy usunięte usterki tj. „podwinięta uszczelka na połączeniu trójnika z rurą”(np. ulica Brzezińska odcinek od studni 24 do 23) wykonanej kanalizacji wykrytej po przeprowadzeniu inspekcji telewizyjnej ma polegać na demontażu i ponownym montażu trójnika, jeżeli nie to prosimy o sprecyzowanie sposobu usunięcia usterki. Czy zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach?

Odpowiedź 70

Tak, usunięcie usterki ma polegać na demontażu i ponownym montażu trójnika. Tak, zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach.

71. Czy usunięte usterki tj. „odbarwiony trójnik , pochylona stójka”(np. ulica Brzezińska odcinek od studni 24 do 23) wykonanej kanalizacji wykrytej po przeprowadzeniu inspekcji telewizyjnej ma polegać na wymianie trójnika na nowy, jeżeli nie to prosimy o sprecyzowanie sposobu usunięcia usterki. Czy zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach?

Odpowiedź 71

Tak, usunięcie usterki ma polegać na wymianie trójnika na nowy. Tak, zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach.

72. Czy usunięte usterki tj. „niesymetryczne stopnie”(np. ulica Górna odcinek od studni 158 do 157) wykonanej kanalizacji wykrytej po przeprowadzeniu inspekcji telewizyjnej ma polegać na ponownym montażu stopni, , jeżeli nie to prosimy o sprecyzowanie sposobu

usunięcia usterki. Czy zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach?

Odpowiedź 72

Tak, usunięcie usterki ma polegać na ponownym montażu stopni. Tak zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach.

73. Czy usunięte usterki tj. „sączenie z trójnika”(np. ulica Wesola odcinek od studni 34 do 33) wykonanej kanalizacji wykrytej po przeprowadzeniu inspekcji telewizyjnej ma polegać na wymianie trójnika na nowy, jeżeli nie to prosimy o sprecyzowanie sposobu usunięcia usterki. Czy zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach?

Odpowiedź 73

Usunięcie usterki ma polegać na uszczelnieniu trójnika. Tak, zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach.

74. Czy usunięte usterki tj. „stojąca woda w trójniku”(np. ulica Sabinowska odcinek od studni 77 do 76) wykonanej kanalizacji wykrytej po przeprowadzeniu inspekcji telewizyjnej ma polegać na demontażu i ponownym montażu trójnika, jeżeli nie to prosimy o sprecyzowanie sposobu usunięcia usterki. Czy zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach?

Odpowiedź 74

Tak, usunięcie usterki ma polegać na demontażu i ponownym montażu trójnika. Tak, zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach

75. Czy usunięte usterki tj. „wyciek z przykanalika”(np. ulica Ogrodowa odcinek od studni 24 do 23) wykonanej kanalizacji wykrytej po przeprowadzeniu inspekcji telewizyjnej ma polegać na demontażu i ponownym montażu przykanalika, jeżeli nie to prosimy o sprecyzowanie sposobu usunięcia usterki. Czy zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach?

Odpowiedź 75

Usunięcie usterki ma polegać na usunięciu wycieku z przykanalika. Tak, zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach.

76. Czy usunięte usterki tj. „niedosunięta rura”(np. ulica Ogrodowa odcinek od studni 24 do 23) wykonanej kanalizacji wykrytej po przeprowadzeniu inspekcji telewizyjnej ma polegać na demontażu i ponownym montażu całego przęsła kanalizacji, jeżeli nie to prosimy o sprecyzowanie sposobu usunięcia usterki. Czy zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach?

Odpowiedź 76

Usunięcie usterki ma polegać na dosunięciu rury celem zachowania jej ciągłości. Tak, zaproponowane usunięcie usterki może być zastosowane w takich samych przypadkach na innych odcinkach.

77. Prosimy o sprecyzowanie na czym ma polegać usunięcie usterki tj. „dwa włączenia w jedną stójkę” w ulicy Staszica odcinek od studni 62 do 61.

Odpowiedź 77

Można pozostawić bez naprawy.

78. Prosimy o sprecyzowanie na czym polega usunięcie usterki tj. „nieprawidłowe włączenie (wzdłuż kanału)” w ulicy Konwaliowej odcinek od studni 144 do 143.

Odpowiedź 78

Usunięcie usterki ma polegać na demontażu i ponownym montażu przykanalika na wprost bez zmiany kierunku.

79. Czy na skutek wykazania dużej ilości usterek pomiędzy dwiema kolejnymi studniami na odcinkach: ul. Polna od studni 41 do 40, ul. Polna od studni 18 do 19, ul. Polna od studni 11 do 10, ul. Brzezińska od studni 24 do 21, ul. Brzezińska od studni 106 do 105, ul. Wesoła od studni 81 do 79, ul. Fabryczna od studni 38 do 36, ul. Staszica od studni 64 do 45, Zamawiający wymaga całego przęsła wykonanej kanalizacji na nowy?

Odpowiedź 79

Zamawiający nie wymaga przebudowy całego przęsła wykonanej kanalizacji na nowy, wymaga usunięcia usterek zgodnie z w/w odpowiedziami.

WÓJTC
mgr inż. Krzysztof Ujma